ANO/MENSUALIDAD

ANO 2018

ANO 2019
ANO 2020
ANO 2021
ANO 2022
ANO 2023
ANO 2024

PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS (PNC)

EVOLUCION DE LAS NOMINAS

1.295.691.972,06
1.360.001.911,37
1.388.364.569,51
1.418.433.975,33
1.643.597.865,19
1.788.845.361,75
2.046.209.700,26

1.091.088.721,59
1.109.338.693,78
1.096.794.947,38
1.093.685.252,48
1.210.910.527,35
1.255.081.441,31
1.364.993.282,61

2.386.780.693,65
2.469.340.605,15
2.485.159.516,89
2.512.119.227,81
2.854.508.392,54
3.043.926.803,06
3.411.202.982,87

249.788
253.402
252.341
254.986
258.179
266.460
287.625

IMSERSO-AREA DE PRESTACIONES ECONOMICAS

TOTAL ESTADO
CON NAVARRA Y PAIS VASCO

187.495
183.928
178.797
175.695
170.460
166.319
169.775

437.283
437.330
431.138
430.681
428.639
432.779
457.400

ANEXO 1

IMPORTES BRUTOS NUMERO DE PENSIONES POR TIPO

ENERO 159.553.326,94
FEBRERO
MARZO
ABRIL
MAYO
JUNIO*
JULIO
AGOSTO
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
NOVIEMBRE*
DICIEMBRE

104.552.808,87 264.106.135,81 287.479 169.901 457.380

TOTAL ANO 2025 (1) 159.553.326,94 104.552.808,87 264.106.135,81

* Junto a la mensualidad se abona una paga extra



	NÓMINA ACUM. 2025 A1

