PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS (PNC) **EVOLUCIÓN DE LAS NÓMINAS**

TOTAL ESTADO **CON NAVARRA Y PAÍS VASCO**

AÑO/MENSUALIDAD	IMPORTES BRUTOS			NÚMERO DE PENSIONES POR TIPO		
	JUBILACIÓN	INVALIDEZ	TOTAL	JUBILACIÓN	INVALIDEZ	TOTAL
AÑO 2018	1.295.691.972,06	1.091.088.721,59	2.386.780.693,65	249.788	187.495	437.283
AÑO 2019	1.360.001.911,37	1.109.338.693,78	2.469.340.605,15	253.402	183.928	437.330
AÑO 2020	1.388.364.569,51	1.096.794.947,38	2.485.159.516,89	252.341	178.797	431.138
AÑO 2021	1.418.433.975,33	1.093.685.252,48	2.512.119.227,81	254.986	175.695	430.681
AÑO 2022	1.643.597.865,19	1.210.910.527,35	2.854.508.392,54	258.179	170.460	428.639
AÑO 2023	1.788.845.361,75	1.255.081.441,31	3.043.926.803,06	266.460	166.319	432.779
AÑO 2024	2.046.209.700,26	1.364.993.282,61	3.411.202.982,87	287.625	169.775	457.400
AÑO 2025						
ENERO	159.553.326,94	104.552.808,87	264.106.135,81	287.479	169.901	457.380
FEBRERO						
MARZO						
ABRIL						
MAYO						
JUNIO*						
JULIO						
AGOSTO						
SEPTIEMBRE						
OCTUBRE						
NOVIEMBRE*						
DICIEMBRE						
TOTAL AÑO 2025 (1)	159.553.326,94	104.552.808,87	264.106.135,81			

^{*} Junto a la mensualidad se abona una paga extra